

Kraków, dnia 12.11.2019 r.  
ZDW/PW/2019/8323/DN-4/EG  
znak sprawy: ZDW-DN-4-271-73/19

**Wg rozdzielnika**

**dotyczy: postępowania w sprawie zamówienia Budowa zintegrowanej sieci tras rowerowych w Województwie Małopolskim: VeloDunajec (VD) – odc. 1, cz. 2 Szczawnica – Zabrzeż – dokończenie trasy rowerowej – z podziałem na części (nr sprawy ZDW-DN-4-271-73/19)**

- I. W odpowiedzi na złożone przez Wykonawców wnioski o wyjaśnienie treści SIWZ w niniejszym postępowaniu, Zamawiający – Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843, ze zm., zwanej dalej ustawą Pzp) udziela odpowiedzi na następujące pytania (numeracja pytań oraz kolejność udzielania odpowiedzi jest ustalona przez Zamawiającego):

**Pytanie nr 1**

Do przetargu do części rysunkowej PW dołączono rysunki od numeru 1 do numeru 18.1. Zgodnie z załączonym spisem rysunków powinien on obejmować numery od 1 do numeru 26. Zwracamy się więc z prośbą o udostępnienie poprzez Zamawiającego rysunków oznaczonych numerami od 18.2 do numeru 26.

**Odpowiedź**

Zamawiający udostępnia w załączeniu omyłkowo niezamieszczone wcześniej w ramach materiałów przetargowych rysunki z projektu wykonawczego kładki nr 9a na rzece Dunajec - od numeru 18.2. do numeru 26.

Przedmiotowe dokumenty zamieszczone są w linku [ftp://ftp.zdw.home.pl/wzp4/ZDW-DN-4-271-73\\_19](ftp://ftp.zdw.home.pl/wzp4/ZDW-DN-4-271-73_19) (katalog „załączniki do pisma z dnia 12.11.2019 r.”).

**Pytanie nr 2**

Wykonawca prosi o podanie orientacyjnej wartości zamówienia netto lub brutto ponieważ nie została ona ujęta w planie postępowań na 2019 r.

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że postępowanie w sprawie zamówienia „Budowa zintegrowanej sieci tras rowerowych w Województwie Małopolskim: VeloDunajec (VD) – odc. 1, cz. 2 Szczawnica – Zabrzeż – dokończenie trasy rowerowej – z podziałem na zadania” nie zostało ujęte w planie postępowań jednostki na 2019 r., ponieważ potrzeba jego uruchomienia wynikała już w trakcie roku (zamówienie pozaplanowe).

Orientacyjna wartość zamówienia wynosi 13,5 mln zł netto.

**Pytanie nr 3**

Czy składając ofertę na część 1 i 4 przedstawiając tę samą osobę na stanowisko Kierownika Budowy może wskazać jego doświadczenie zdobyte na tym samym zadaniu dla obu części?

### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, iż zgodnie z opisem warunku udziału w postępowaniu dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej określonego w cz. II pkt 3.1.3.2. SIWZ, w przypadku ubiegania się przez Wykonawcę jednocześnie o udzielenie więcej niż jednej części zamówienia, dopuszczona została możliwość wskazania jednej osoby do pełnienia funkcji Kierownika budowy w ramach wszystkich części zamówienia, których dotyczą składane oferty częściowe (przy konieczności wykazania odnośnie takiej osoby spełniania wszystkich wymagań dotyczących uprawnień i doświadczenia przypisanych do każdej z łączonych funkcji), z czym wiąże się jednocześnie możliwość legitymowania się przez taką osobę doświadczeniem pozyskanym na jednym (tym samym) zadaniu, jeżeli spełnia ono wymogi określone w warunku dla każdej z tych części.

*Pytania nr 4 – 17 dotyczą Części 4 [przyp. Zamawiający]*

### **Pytanie nr 4**

Prosimy o jednoznaczne podanie hierarchii ważności dokumentacji projektowej na kontrakcie z podziałem na składowe części dokumentacji projektowej tj. rysunki, opis techniczny oraz SST. Określenie takiej hierarchii jest niezbędne w celu ustalenia jednoznacznych procedur postępowania w przypadku pojawienia się ewentualnych rozbieżności pomiędzy tymi dokumentami.

### **Odpowiedź**

Zamawiający nie określa hierarchii ważności dokumentów składających się na całość dokumentacji – realizacja zamówienia ma odbywać się na podstawie umowy i SIWZ (w tym OPZ wraz z załącznikami – zhierarchizowanych wedle ich zapisów szczegółowych, tj. projekt budowlany wraz z decyzjami, projekt wykonawczy, specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót budowlanych). Zamawiający nie przewiduje istnienia rozbieżności w dokumentacji składającej się na OPZ.

Ponadto wskazuje się, iż katalog dokumentów składających się na umowę wraz z wytycznymi ich stosowania i interpretacji zawarty jest w § 2 wzoru umowy – zał. nr 7.4 SIWZ.

### **Pytanie nr 5**

Prosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego, że jest w posiadaniu wszystkich decyzji administracyjnych i uzgodnień instytucjonalnych niezbędnych do prowadzenia prac budowlanych, które zachowują ważność na czas trwania budowy oraz, że ewentualne braki w tym zakresie w żaden sposób nie obciążą Wykonawcy.

### **Odpowiedź**

Zamawiający potwierdza, że jest w posiadaniu ostatecznej decyzji o pozwoleniu na budowę kładki rowerowej nr 9A na rzece Dunajec w km 92+826,97 projektowanej trasy rowerowej VeloDunajec (km 140+150 rzeki Dunajec). Wszystkie decyzje i uzgodnienia dotyczące kładki nr 9A będące w posiadaniu Zamawiającego zostają udostępnione wraz z projektem budowlanym. Przedmiotowe dokumenty – omyłkowo niezamieszczone wcześniej w ramach materiałów przetargowych – zamieszczone są w linku [ftp://ftp.zdw.home.pl/wzp4/ZDW-DN-4-271-73\\_19](ftp://ftp.zdw.home.pl/wzp4/ZDW-DN-4-271-73_19) (katalog „załączniki do pisma z dnia 12.11.2019 r.”).

W razie konieczności uzyskania dodatkowych opinii i uzgodnień koszty ich uzyskania, a także koszty prac z nich wynikających objęte są przedmiotem zamówienia i leżą po stronie Wykonawcy. Ponadto Wykonawca w ramach zamówienia uzyska prolongatę zatwierdzenia docelowej organizacji ruchu na dojazdach do kładki, a w przypadku braku możliwości jej prolongowania – wykona aktualizację projektów docelowej organizacji ruchu na dojazdach do kładki i uzyska ich zatwierdzenie. Zamawiający udostępnia w ramach materiałów przetargowych projekt docelowej organizacji ruchu w zakresie dojazdów do kładki nr 9A.

Przedmiotowe dokumenty zamieszczone są w linku [ftp://ftp.zdw.home.pl/wzp4/ZDW-DN-4-271-73\\_19](ftp://ftp.zdw.home.pl/wzp4/ZDW-DN-4-271-73_19) (katalog „załączniki do pisma z dnia 12.11.2019 r.”).

#### **Pytanie nr 6**

Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zapisy z decyzji administracyjnych nie udostępnionych na etapie postępowania przetargowego, które mogą wymuszać wykonanie robót nie ujętych w przekazanej dokumentacji nie będą obciążać Wykonawcy.

#### **Odpowiedź**

Patrz odpowiedź na pytanie nr 5.

Zamawiający potwierdza, iż wszelkie zapisy z decyzji administracyjnych nieudostępnionych na etapie postępowania przetargowego, które mogą wymuszać wykonanie robót nieujętych w przekazanej dokumentacji, nie będą obciążać Wykonawcy – Zamawiający nie przewiduje wystąpienia potrzeby wykonania takich robót z uwagi na fakt udostępnienia na etapie postępowania przetargowego wszystkich decyzji dotyczących kładki nr 9A będących w posiadaniu Zamawiającego.

#### **Pytanie nr 7**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada prawo do dysponowania nieruchomościami na cele budowlane dla działek, na których planowana jest inwestycja.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający potwierdza, że posiada prawo do dysponowania nieruchomościami na cele budowlane dla działek, na których planowana jest inwestycja.

#### **Pytanie nr 8**

Prosimy o przekazanie Projektu Budowlanego – Budowa Kładki rowerowej nr 9a na rzece Dunajec w km 92+826,97..., o który mowa w Opisie Przedmiotu Zamówienia.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający udostępnia w załączeniu omyłkowo niezamieszczony wcześniej w ramach materiałów przetargowych projekt budowlany kładki rowerowej nr 9A na rzece Dunajec w km 92+826,97 projektowanej trasy rowerowej VeloDunajec ( km 140+150 rzeki Dunajec).

Przedmiotowe dokumenty zamieszczone są w linku [ftp://ftp.zdw.home.pl/wzp4/ZDW-DN-4-271-73\\_19](ftp://ftp.zdw.home.pl/wzp4/ZDW-DN-4-271-73_19) (katalog „załączniki do pisma z dnia 12.11.2019 r.”).

#### **Pytanie nr 9**

Prosimy o przekazanie Projektu Wykonawczego pn. Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 969 polegająca na przebudowie pobocza na ciąg pieszo – rowerowy..., o którym mowa w Opisie Przedmiotu Zamówienia.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający udostępnia w załączeniu omyłkowo niezamieszczony wcześniej w ramach materiałów przetargowych projekt przebudowy drogi wojewódzkiej nr 969 polegającej na przebudowie pobocza na ciąg pieszo-rowerowy w kilometrażu odc. 100 km 0+709,2 – 0+751,1w m. Zabrzeż, gm. Łącko.

Przedmiotowe dokumenty zamieszczone są w linku [ftp://ftp.zdw.home.pl/wzp4/ZDW-DN-4-271-73\\_19](ftp://ftp.zdw.home.pl/wzp4/ZDW-DN-4-271-73_19) (katalog „załączniki do pisma z dnia 12.11.2019 r.”).

#### **Pytanie nr 10**

Prosimy o przekazanie brakujących rysunków projektu wykonawczego (od nr 18.2 do nr 26), które są wyszczególnione w spisie rysunków.

#### **Odpowiedź**

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1.

### **Pytanie nr 11**

Prosimy o przekazanie przedmiaru robót dla wykonania nasypów oraz najazdów do kładki od strony drogi gminnej oraz od strony DW 969.

### **Odpowiedź**

Zamawiający w związku z wnioskiem zawartym w pytaniu udostępnia przedmiary robót branży drogowej dla budowy kładki rowerowej nr 9A na rzece Dunajec.

Zaznacza się jednocześnie, iż udostępniane przedmiary nie są elementem / składową SIWZ, w tym w szczególności nie są częścią OPZ – zał. nr 1 SIWZ (nie wyznaczają opisu przedmiotu zamówienia), stąd nie mogą być podstawą do ustalenia przez Wykonawcę ceny ofertowej (podstawą skalkulowania ceny winna być dokumentacja projektowa), a są jedynie materiałem poglądowym i pomocniczym, udostępnianym w związku ze złożonym wnioskiem. Odpowiedzialność za korzystanie z treści przedmiaru robót ponosi Wykonawca i nie będzie on występował z roszczeniami z tego tytułu do Zamawiającego.

Przedmiotowe dokumenty zamieszczone są w linku [ftp://ftp.zdw.home.pl/wzp4/ZDW-DN-4-271-73\\_19](ftp://ftp.zdw.home.pl/wzp4/ZDW-DN-4-271-73_19) (katalog „załączniki do pisma z dnia 12.11.2019 r.”).

### **Pytanie nr 12**

Prosimy o przekazanie przedmiaru robót dla wykonania przebudowy drogi wojewódzkiej nr 969 polegającej na przebudowie pobocza na ciąg pieszo – rowerowy.

### **Odpowiedź**

Zamawiający w związku z wnioskiem zawartym w pytaniu udostępnia przedmiar robót na przebudowę drogi wojewódzkiej nr 969 polegającej na przebudowie pobocza na ciąg pieszo – rowerowy w km odc. 100 km 0+709,2 do 0+751,1 w m. Zabrzeż gm. Łącko.

Zaznacza się jednocześnie, iż udostępniane przedmiary nie są elementem / składową SIWZ, w tym w szczególności nie są częścią OPZ – zał. nr 1 SIWZ (nie wyznaczają opisu przedmiotu zamówienia), stąd nie mogą być podstawą do ustalenia przez Wykonawcę ceny ofertowej (podstawą skalkulowania ceny winna być dokumentacja projektowa), a są jedynie materiałem poglądowym i pomocniczym, udostępnianym w związku ze złożonym wnioskiem. Odpowiedzialność za korzystanie z treści przedmiaru robót ponosi Wykonawca i nie będzie on występował z roszczeniami z tego tytułu do Zamawiającego.

Przedmiotowe dokumenty zamieszczone są w linku [ftp://ftp.zdw.home.pl/wzp4/ZDW-DN-4-271-73\\_19](ftp://ftp.zdw.home.pl/wzp4/ZDW-DN-4-271-73_19) (katalog „załączniki do pisma z dnia 12.11.2019 r.”).

### **Pytanie nr 13**

Prosimy o przekazanie dokumentacji geologicznej.

### **Odpowiedź**

Zamawiający udostępnia w załączeniu omyłkowo niezamieszczoną wcześniej w ramach materiałów przetargowych dokumentację geologiczno-inżynierską dla budowy kładki nr 9A na rzece Dunajec.

Przedmiotowe dokumenty zamieszczone są w linku [ftp://ftp.zdw.home.pl/wzp4/ZDW-DN-4-271-73\\_19](ftp://ftp.zdw.home.pl/wzp4/ZDW-DN-4-271-73_19) (katalog „załączniki do pisma z dnia 12.11.2019 r.”).

### **Pytanie nr 14**

Prosimy o przekazanie specyfikacji technicznej dla branży drogowej.

### **Odpowiedź**

Zamawiający udostępnia w załączeniu omyłkowo niezamieszczoną wcześniej w ramach materiałów przetargowych Specyfikację Techniczną Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych (STWiORB) – branża drogowa wraz z odwodnieniem.

Przedmiotowe dokumenty zamieszczone są w linku [ftp://ftp.zdw.home.pl/wzp4/ZDW-DN-4-271-73\\_19](ftp://ftp.zdw.home.pl/wzp4/ZDW-DN-4-271-73_19) (katalog „załączniki do pisma z dnia 12.11.2019 r.”).

#### **Pytanie nr 15**

Prosimy o przekazanie specyfikacji technicznej dla pali CFA.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, iż specyfikacja techniczna dla pali CFA zawarta jest w udostępnionej w ramach materiałów przetargowych STWiORB dotyczącej części mostowej (str. 45 – 50).

#### **Pytanie nr 16**

Prosimy o przekazanie specyfikacji technicznej dla gabionów.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający udostępnia w załączeniu omyłkowo niezamieszczoną wcześniej w ramach materiałów przetargowych STWiORB – branża drogowa z odwodnieniem dla budowy I etapu zintegrowanej sieci tras rowerowych w Województwie Małopolskim z podziałem na zadania: Zadanie nr 5 - VeloDunajec (VD) odc. 1, cz. 2 (od m. Szczawnica do m. Zabrzeż). Wskazuje się, iż specyfikacje techniczne dla koszy siatkowo-kamiennych zawarte są w tej specyfikacji (str. 229 – 232).

Przedmiotowe dokumenty zamieszczone są w linku [ftp://ftp.zdw.home.pl/wzp4/ZDW-DN-4-271-73\\_19](ftp://ftp.zdw.home.pl/wzp4/ZDW-DN-4-271-73_19) (katalog „załączniki do pisma z dnia 12.11.2019 r.”).

#### **Pytanie nr 17**

Prosimy o podanie długości w planie oraz wysokości ścianek szczelnych traconych.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że zamówienie obejmuje 87 mb ścianek szczelnych o wysokości 3 m, które zostaną pozostawione przy podporach.

#### **Pytanie nr 18**

W zawiązku z dużą rozpiętością przęsał kładki 7A co narzuca SIWZ OPZ w pkt 2. 1. Nie ma możliwości zastosowania pomostu żelbetowego.

W związku z tym prosimy o analizę problemu i dopuszczenie rozwiązania dla pomostu w konstrukcji stalowej lub drewnianej.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza zmiany pomostu na pomost o konstrukcji żelbetowej lub drewnianej. W ocenie Zamawiającego wskazana w pytaniu kwestia problematyczna nie ma miejsca.

- II. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż oprócz wniosków o wyjaśnienie treści SIWZ zamieszczonych w ramach pkt I, wpłynęły również inne pytania, na które Zamawiający niezwłocznie udzieli odpowiedzi.
- III. Mając na uwadze udzielone wyjaśnienia, o których mowa w pkt I, oraz nieudzielenie jeszcze wyjaśnień na wszystkie wnioski o wyjaśnienie treści SIWZ, jakie wpłynęły do Zamawiającego, Zamawiający informuje, iż niniejszym zmienia określony w SIWZ oraz ogłoszeniu o zamówieniu termin składania ofert, termin wniesienia wadium oraz termin otwarcia ofert w niniejszym postępowaniu – zgodnie z poniższym:

**Termin składania ofert – 28.11.2019 r. godzina 10:00**

**Termin wniesienia wadium – 28.11.2019 r. godzina 10:00**

**Termin otwarcia ofert – 28.11.2019 r. godzina 12:00**

W związku z powyższym zmianie ulegają zapisy cz. IV pkt 2 i 3 oraz cz. VI pkt 3 SIWZ – cz. opisowa.

Przedmiotowe zmiany terminów zostają jednocześnie wprowadzone do treści ogłoszenia o zamówieniu opublikowanego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej w dniu 18.10.2019 r. pod nr 2019/S 202-490153 – zmiana dotyczy Sekcji IV.2.2) i IV.2.7).

IV. W związku z dokonanymi zmianami Zamawiający informuje, iż na stronie Zamawiającego [www.zdw.krakow.pl](http://www.zdw.krakow.pl) udostępnia się następujące materiały i dokumenty:

- ogłoszenie o zmianie ogłoszenia (12.11.2019 r.)
- zamienne strony nr 41 i 49 SIWZ - cz. opisowa (oznaczone datą 12.11.2019 r.)
- dokumenty zamieszczone w linku [ftp://ftp.zdw.home.pl/wzp4/ZDW-DN-4-271-73\\_19](ftp://ftp.zdw.home.pl/wzp4/ZDW-DN-4-271-73_19) (katalog „załączniki do pisma z dnia 12.11.2019 r.”).

Niniejsze pismo staje się częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Z-ca Dyrektora  
ds. Inwestycji  
mgr inż. Robert Górecki

Otrzymują:  
[www.zdw.krakow.pl](http://www.zdw.krakow.pl)  
1 x DN-4 a/a

